САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ

«АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АС «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

24 октября 2016 г.      № 91-2016

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 24.10.2016 №43-2016

Дата проведения заседания: 24 октября 2016 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О приеме в члены СРО АС «АСП».

3. О возобновлении действия свидетельства.

4. О приостановлении действия свидетельства.

5. О прекращении действия свидетельства.

6. Об исключении из членов СРО АС «АСП».

7. Иные вопросы.

По вопросу № 2 повестки дня «О приеме в члены СРО АС «АСП»

2.1. РЕШИЛИ: Принять Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Жилищник

района Северное Измайлово» (ИНН 7719896484)  в члены СРО АС «АСП» и выдать вновь

принятому члену при условии оплаты в соответствующем размере взноса в компенсационный фонд

свидетельство № С-229-77-0242-77-24102016 о допуске к следующим видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

3. Земляные работы

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и

мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных

и промысловых трубопроводов)

2

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения

19.10. Очистка полости и испытание газопроводов

23. Монтажные работы

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

24. Пусконаладочные работы

24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному

договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Данные виды работ Государственного бюджетного учреждения города Москвы  «Жилищник

района Северное Измайлово» не распространяются на особо опасные, технически сложные

объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного

кодекса Российской Федерации.

2.2. РЕШИЛИ: Принять Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Жилищник

Хорошевского района» (ИНН 7714342436)  в члены СРО АС «АСП» и выдать вновь принятому члену

при условии оплаты в соответствующем размере взноса в компенсационный фонд свидетельство №

С-229-77-0243-77-24102016 о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

3. Земляные работы

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и

мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений

3

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных

и промысловых трубопроводов)

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения

19.10. Очистка полости и испытание газопроводов

23. Монтажные работы

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

24. Пусконаладочные работы

24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному

договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Данные виды работ Государственного бюджетного учреждения города Москвы  «Жилищник

Хорошевского района» не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты

капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.

2.3. РЕШИЛИ: Принять Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Жилищник

района Метрогородок» (ИНН 7718259450)  в члены СРО АС «АСП» и выдать вновь принятому члену

при условии оплаты в соответствующем размере взноса в компенсационный фонд свидетельство №

С-229-77-0245-77-24102016 о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

3. Земляные работы

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и

мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций

4

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных

и промысловых трубопроводов)

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения

19.10. Очистка полости и испытание газопроводов

23. Монтажные работы

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

24. Пусконаладочные работы

24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному

договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Данные виды работ Государственного бюджетного учреждения города Москвы  «Жилищник

района Метрогородок» (ИНН 7718259450)  не распространяются на особо опасные, технически

сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.4. РЕШИЛИ: Принять Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Жилищник

Бескудниковского района» (ИНН 7713398637) в члены СРО АС «АСП» и выдать вновь принятому

члену при условии оплаты в соответствующем размере взноса в компенсационный фонд

свидетельство № С-229-77-0244-77-24102016 о допуске к следующим видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

3. Земляные работы

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и

5

мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных

и промысловых трубопроводов)

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения

19.10. Очистка полости и испытание газопроводов

23. Монтажные работы

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

24. Пусконаладочные работы

24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному

договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Данные виды работ Государственного бюджетного учреждения города Москвы  «Жилищник

Бескудниковского района» (ИНН 7713398637)  не распространяются на особо опасные,

технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По вопросу № 3 повестки дня «О возобновлении действия свидетельства»

РЕШИЛИ: Возобновить в связи с устранением выявленных нарушений действие

свидетельства от 13.12.2012 года № 0142.02-2012-5904240326-С-229 о допуске к определенным

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью «СтройНефтеГаз» (ИНН

5904240326) в отношении всех видов работ со дня принятия настоящего решения.

По вопросу № 4 повестки дня «О приостановлении действия свидетельства»

РЕШИЛИ: Приостановить на основании п. 4 статьи 5.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО АС «АСП» действие свидетельства от 29.11.2012 года №

6

0202.01-2012-7714876710-С-229  о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с

ограниченной ответственностью «Домен» (ИНН 7714876710), в отношении всех видов работ с 24

октября 2016 года сроком на 60 календарных дней.

          По вопросу № 5 повестки дня «О прекращении действия свидетельства»

РЕШИЛИ: Прекратить на основании статьи 6.3 положения о системе мер дисциплинарного

воздействия СРО АС «АСП» действие свидетельства от 31.01.2013 года № 0040.06-2013-

5951000258-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной

ответственностью «А Плюс» (ИНН 5951000258),  в отношении всех видов работ с 24 октября 2016

года.

По вопросу № 6 повестки дня «Об исключении из членов СРО АС «АСП»

РЕШИЛИ: В соответствии с пунктом 5 части 2 и части 3 статьи 55.7 Градостроительного

кодекса Российской Федерации исключить Общество с ограниченной ответственностью «А Плюс»

(ИНН 5951000258) из членов Ассоциации в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к

одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

По вопросу №7 повестки дня «Иные вопросы»

7.1. РЕШИЛИ: Установить ежемесячный членский взнос для Государственного бюджетного

учреждения города Москвы «Жилищник района Северное Измайлово» (ИНН 7719896484), вновь

вступившего в состав членов СРО АС «АСП», на срок до проведения следующего очередного

Общего собрания членов СРО АС «АСП» в размере 5 000 рублей.

7.2. РЕШИЛИ: Установить ежемесячный членский взнос для Государственного бюджетного

учреждения города Москвы «Жилищник Хорошевского района» (ИНН 7714342436), вновь

вступившего в состав членов СРО АС «АСП», на срок до проведения следующего очередного

Общего собрания членов СРО АС «АСП» в размере 5 000 рублей.

7.3. РЕШИЛИ: Установить ежемесячный членский взнос для Государственного бюджетного

учреждения города Москвы «Жилищник Бескудниковского района» (ИНН 7713398637), вновь

вступившего в состав членов СРО АС «АСП», на срок до проведения следующего очередного

Общего собрания членов СРО АС «АСП» в размере 5 000 рублей.

7.4. РЕШИЛИ: Установить ежемесячный членский взнос для Государственного бюджетного

учреждения города Москвы «Жилищник района Метрогородок» (ИНН 7718259450), вновь

вступившего в состав членов СРО АС «АСП», на срок до проведения следующего очередного

Общего собрания членов СРО АС «АСП» в размере 5 000 рублей.

Председатель заседания                                                       М.В. Москвитин

Секретарь заседания                  З.Х. Мамбетова

ВЕРНО:

           Исполнительный директор                                       Е.С. Иноземцева